Página 132   22 de Março de 2023 Nº 28.462
Data da Assembleia: 28/04/2023, com início às 8:30hs e encerramento
previsto para às 11:00hs.
Local: Sede da FEDAPI/MT à Av. 21 de Abril, n° 14 Bairro Centro América
2 Cuiabá/MT.

Atenciosamente,

Presidente da FEDAPI-MT
<END:1439001:132>
<BEGIN:1439032:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023 - REGISTRO

DE PREÇOS

O Município de Denise torna público que estará realizando licitação
na modalidade de Pregão Presencial de nº 8/2023, regido pela Lei n.º
10.520/2002, pelo Decreto n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 008/2008,
subsidiada pela Lei n.º 8.666/1993, objetivando o registro de preços para a
futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliários, escolar, para
atender o Termo de Convênio Nº 1995/2022/SEDUC-MT, de acordo com as

da Sessão: dia: 03/04/2023. Horário: 08h. Retirada do edital na Prefeitura
Municipal de Denise/MT, Praça Brasília n.º 111 - Centro - Denise-MT,
informações pelo telefone (65) 3342-1615 ou (65)3342-1397. Local: Sala de
Licitação da Prefeitura Municipal de Denise-MT - Situada à Praça Brasília
n.º 111 - Centro - Denise-MT. CEP: 78.380-000. Denise/MT, 22 de março
de 2023. João Carlos Carneiro da Silva - Pregoeiro
<END:1439032:132>
<BEGIN:1439044:132>

A Secretaria de Estado De Infraestrutura e Logística, CNPJ nº
03.507.415/0022-79 torna público que requereu à Secretaria Estadual do
Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação
- LI, para pavimentação da Rodovia Martelli, trecho correspondente do
entroncamento da MT-338 (PU Ana Terra 494,33 Km), com uma com

estando inserida no Município de Tapurah. Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental.
<END:1439044:132>
<BEGIN:1439051:132>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO DOS FISCAIS ESTADUAIS DE DEFESA
AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

- SINFA-MT

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Convida a todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, da
“ASSOCIAÇÃO DOS FISCAIS ESTADUAIS DE DEFESA AGROPECUÁRIA
E FLORESTAL DO ESTADO DE MATO GROSSO” a comparecerem no dia
31 de março de 2023 para Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada
em primeira convocação às 18:30 horas e em segunda convocação às
19:00 horas até às 19:30 horas, com qualquer número de presentes,
convocada nos termos do art. 15 do Estatuto, a ser realizada de forma
eletrônica, pelo sistema Zoom Cloud Meetings, a ser convidado pelo
e-mail de atendimento: sinfamt.diretoria@gmail.com.
Na referida Assembleia será discutida e votada a seguinte ordem do dia:

1.  Eleger os Diretores titulares e suplentes da Diretoria Regional
para a Gestão 2023-2025
2. Apresentação da prestação de contas da gestão 2020-2023
3. Assuntos Gerais;

Cuiabá/MT, 21 de março de 2023.

ARUAQUE LOTUFO FERRAZ DE OLIVEIRA
Presidente do SINFA/MT

<END:1439051:132>
<BEGIN:1439071:132>

Luiz Antônio Tozzo, brasileiro, empresário, casado, detentor do CPF:
182.611.089-53, inscrito na cédula de identidade RG: 900.430 SESP-SC,
residente e domiciliado na cidade de Chapecó-SC. Torna público que
requereu ao Departamento de Meio Ambiente Municipal (DEMAM) -
Prefeitura de Brasnorte-MT. Licenciamento Ambiental, Licença Prévia - LP,
Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO, para um armazém
e silo de grãos.
<END:1439071:132>
<BEGIN:1438892:132>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE SÓCIOS

O sócio administrador da empresa MEDTRAUMA SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente
inscrita no CNPJ sob o nº 15.397.179/0001-30, com sede na Avenida
Miguel Sutil, nº 8000, Sala 03, Térreo, Ed. Santa Rosa Tower, Ribeirão
da Ponte, Cuiabá/MT, CEP 78040-400, no uso de suas atribuições,
convoca todos os sócios para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, que realizar-se-á na sede da empresa, no dia 06 de
abril de 2023, obedecendo o que determina o contrato social. Em primeira

convocação, iniciando-se às 17h00min com a presença dos sócios que
represente 3/4 (três quartos) do capital social da empresa, ou na falta de
quórum necessário, às 18h00min em segunda convocação, com qualquer
número de presentes, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Cláusula 1. Entrada de sócios no quadro societário; Cláusula 2. Saída,
sem justa causa, de sócios do quadro societário; Cláusula 3. Alteração
do quadro societário; Cláusula 4. Cláusula
5. Alteração do prazo para deliberação dos sócios; Cláusula 6. Assuntos
gerais; Cláusula 7. Aprovação da alteração contratual consolidada,
denominada (12ª) Décima Segunda Alteração Contratual da Sociedade
Limitada.  Cuiabá/MT, 22 de março de 2023.

GABRIEL NAVES TORRES BORGES
Sócio Administrador

<END:1438892:132>
<BEGIN:1438941:132>

ES PARTICPACÕES MATOGROSSSENSE LTDA,
CNPJ46.725.095/0001-01 requereu a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Claudia a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e a
Licença de Operação (LO) para atividade de usina por meio de fonte solar
para sistemas fotovoltaicos de capacidade total de 2.5 MW, Chácara Pouso
da Garça no Município de Claudia/ MT
<END:1438941:132>
<BEGIN:1438960:132>

SUCATAS MATO GROSSO LTDA (CNPJ 23.398.052/0002-44) - Torna
público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente (SEMA)
- a Licença Ambiental - Modalidade LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a
atividade de COMÉRCIO ATACADISTA DE SUCATAS, localizada na
AVENIDA JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, QUADRA 01, LOTE 06,
NÚMERO 16 - LOT. PARQUE INDUST. SAN MARCO - no município de
VÁRZEA GRANDE-MT
<END:1438960:132>
<BEGIN:1438981:132>

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A., CNPJ nº 06.116.723/0004-80, torna
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal Médio Araguaia -
CODEMA-MT a Renovação da Licença de Operação (LO) Nº 041/2020,
para atividade “Comércio Atacadista de Defensivos Agrícolas, Adubos,
Fertilizantes e Corretivos do Solo”, localizada na Rua Norberto Schwantes,
Nº 203-D, Bairro Distrito Industrial, no município de Querência-MT. Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

RADIANTE ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº
82.446.394/0016-57, torna público que requereu a Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop-MT as Licenças Prévia,
de Instalação e de Operação (LP, LI e LO), para atividade “Construção de
estações e redes de telefonia, internet e telecomunicação”, localizada na
Rodovia BR-163, nos KM 853+824 (Ponto 1) e KM 853+349 (Ponto 2), Zona
Urbana, no município de Sinop-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.

P.H. PELISSARI & CIA LTDA CNPJ 05.671.741/0001-18, torna público que
requereu junto a SEMA MT Licença por Adesão e Compromisso - LAC,
para atividade de Serraria com Desdobramento de Madeira, localizada no
Município Sinop/ MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

DIPAGRO LTDA - CNPJ nº 06.338.993/0020-55, localizada na AV.
Manoel Rodrigues Bicas, nº 289, Quadra 001, Lote 09104647, Residencial
Valdemar Bitencourt, município de Pontes e Lacerda/MT - CEP: 78.250-000,
torna público que requereu junto a SEMA/MT a Licença por Adesão e
Compromisso - LAC para atividade de “Comércio atacadista de defensivos
agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo com depósito no local”.
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES
- (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

A empresa G. CASANOVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ
11.151.659/0001-65, torna público que requereu a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente - SEMMA do Município de Matupá a Renovação da Licença
de Operação (LO) para funcionamento do empreendimento que tem como
atividade principal de - SERVIÇOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA
E PINTURA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, localizado Rua 01 n. 603
Bairro ZI002, Cidade de Matupá/MT. BSNA - Brasil sustentável- Negócios
Ambientais - fone (65) 993102092 (66) 999850609.

A empresa L. TARTARI MECANICA, inscrita no CNPJ 17.149.164/0001-88,
torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA do Município de Matupá a Renovação da Licença de Operação
(LO) para funcionamento do empreendimento que tem como atividade
principal de - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, localizado Rua 02 n. 601 Bairro ZI002,
Cidade de Matupá/MT. BSNA - Brasil sustentável- Negócios Ambientais -
fone (65) 993102092 (66) 999850609.
<END:1438981:132>
<BEGIN:1438982:132>

A empresa TURBO AUTO ELÉTRICA LTDA, CNPJ 04.277.189/0001-05,
situada Perimetral Sudeste, N. 11.235 - Loteamento Gleba Sorriso, Sorriso/
MT, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura
Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia do município de Sorriso - SAMATEC,
a LP (licença prévia)  e LI (licença de instalação) de 131,67 m²  e a
renovação da LO (Licença De Operação) de 2.776,21 m² , para: 5.20-0-01
- Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores;
45.20-0-03 - Serviço de manutenção e reparação elétrica de veículos